
Příloha č. 1 - Kritéria pro výběr projektů 

 

KONTROLA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PROJEKTU 

 

Kritéria FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ - NAPRAVITELNÁ 

Kritéria formálních 
náležitostí 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 
sloužící k ohodnocení 

kritéria 

1. Žádost o podporu je 
podána v předepsané 
formě.  
 

ANO – žádost o podporu je podána v 
předepsané formě a obsahově splňuje 
všechny náležitosti. 
 
NE - žádost o podporu není podána v 
předepsané formě a obsahově nesplňuje 
všechny náležitosti. 

- Žádost o podporu 
- Výzva MAS 
 
 
 

2. Žádost o podporu je 
podepsána 
oprávněným zástupcem 
žadatele. 
 

ANO – Žádost v elektronické podobě je 
podepsána statutárním zástupcem nebo 
pověřeným zástupcem. 
 
NE - Žádost v elektronické podobě není 
podepsána statutárním zástupcem nebo 
pověřeným zástupcem. 

- Žádost o podporu 
- Příloha žádosti o podporu 
č.1 - plná moc (v případě 
zastoupení statutárního 
zástupce) 

3. Jsou doloženy 
všechny povinné 
přílohy a obsahově 
splňují náležitosti 
požadované v 
dokumentaci k výzvě 
MAS (MAS obsahově 
kontroluje pouze ty 
přílohy, které potřebuje 
pro věcné hodnocení, 
tzn. dokumenty jsou 
uvedeny v kontrolních 
listech, referenční 
dokumenty). 

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny 
povinné přílohy podle Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO 
IROP a výzvy MAS, a obsahově splňujı ́
náležitosti, které požaduje MAS v 
dokumentaci k výzvě. 
 
NE - K žádosti nejsou doloženy všechny 
povinné přílohy podle Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO 
IROP a výzvy MAS, nebo obsahově 
nesplňujı ́náležitosti, které požaduje MAS 
v dokumentaci k výzvě. 
 

- Žádost o podporu 
- Povinné přílohy Žádosti o 
podporu 
- Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce 
 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - NENAPRAVITELNÁ 

Obecná kritéria 
přijatelnosti 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 
sloužící k ohodnocení 

kritéria 

1. Statutární zástupce 
žadatele je trestně 
bezúhonný.  

ANO – žadatel - statutární zástupci nebo 
osoba pověřená uvedla čestné prohlášení 
(dotační podvod, poškozování zájmů EU). 
 
NE – žadatel neuvedl čestné prohlášení 
(dotační podvod, poškozování zájmů EU). 

- Žádost o podporu 
 

2. Žadatel splňuje 
definice oprávněného 
příjemce pro příslušný 
specifický cíl 2.1 a 
výzvu MAS.  
 

ANO – Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce pro příslušný 
specifický cíl a výzvu. 
 
NE - Žadatel nesplňuje definici 
oprávněného příjemce pro příslušný 
specifický cíl a výzvu. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Výzva MAS 
 

3. Projekt je v souladu 
s integrovanou strategií 
CLLD.  

ANO – Projekt je v souladu se schválenou 
strategií - Strategie komunitně vedeného 
rozvoje území MAS Rožnovsko, z.s.. 
 
NE – Projekt není v souladu se schválenou 
strategií - Strategie komunitně vedeného 
rozvoje území MAS Rožnovsko, z.s.. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- SCLLD (Strategie 
komunitně vedeného 
rozvoje území MAS 
Rožnovsko, z.s) 

 

Kritéria OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - NAPRAVITELNÁ 

 

Obecná kritéria 
přijatelnosti 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 
sloužící k ohodnocení 

kritéria 

4. Projekt je svým 
zaměřením v souladu 
s výzvou MAS.  

ANO – projekt je v souladu s výzvou MAS. 
 
NE – projekt není v souladu s výzvou 
MAS. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Výzva MAS 
 

5. Projekt respektuje 
minimální a maximální 
hranici celkových 
způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny. ( 

ANO - Projekt respektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů. 
 
NE - Projekt nerespektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů. 

- Žádost o podporu 
- Výzva MAS 
 

6. Projekt je svým 
zaměřením v souladu s 
cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS.  

ANO – projekt je svým zamřením v 
souladu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS.  
 
NE – projekt není svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS. 

- Žádost o podporu 
- Výzva MAS 
 



7. Potřebnost realizace 
je odůvodněná. 
 

ANO – žadatel popsal odůvodnění 
potřebnosti realizace projektu. 
 
NE – žadatel nepopsal odůvodnění 
potřebnosti realizace projektu. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

8. Projekt respektuje 
limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou 
stanoveny. 
 

ANO – projekt respektuje limity 
způsobilých výdajů. 
 
NE – projekt nerespektuje limity 
způsobilých výdajů. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Specifická pravidla 
 

9. Výsledky projektu 
jsou udržitelné.  

ANO – žadatel popsal zajištění 
udržitelnosti výsledků pro udržitelnost 
projektu min. 5 let od ukončení 
financování. 
 
NE –  žadatel nepopsal zajištění 
udržitelnosti výsledků pro udržitelnost 
projektu min. 5 let od ukončení 
financování. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
 

10. Projekt nemá 
negativní vliv na 
žádnou z horizontálních 
priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné 
příležitosti a zákaz 
diskriminace, rovnost 
mužů a žen).  

ANO – projekt nemá negativní vliv na 
žádnou z horizontálních priorit IROP (tj. 
má pozitivní nebo neutrální vliv). 
 
NE – projekt má negativní vliv na 
minimálně jednu z horizontálních priorit 
IROP. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI -  NAPRAVITELNÁ 

Specifická kritéria 
přijatelnosti 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 
sloužící k ohodnocení 

kritéria 

1. Žadatel má 
zajištěnou 
administrativní, 
finanční a provozní 
kapacitu k realizaci a 
udržitelnosti projektu.  

ANO - Žadatel popsal zajištění realizace a 
udržitelnosti ve studii proveditelnosti a v 
žádosti o podporu. 
 
NE - Žadatel nepopsal zajištění realizace a 
udržitelnosti ve studii proveditelnosti a v 
žádosti o podporu. 
 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
 

2. Projekt je v souladu 
se Strategií sociálního 
začleňování 2014 - 
2020.  

ANO - Ve studii proveditelnosti je 
uvedena vazba na ustanovení Strategie 
sociálního začleňování 2014-2020.  
 
NE - Ve studii proveditelnosti chybí, není 
zřejmá nebo je chybná vazba projektu na 
Strategii sociálního začleňování 2014-
2020. 
 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Strategie sociálního 
začleňování 2014 – 2020 
 

3. Projekt je v souladu s 
Národní strategií 
rozvoje sociálních 
služeb.  

ANO - ve studii proveditelnosti je 
uvedena vazba na ustanovení Národní 
strategie rozvoje sociálních služeb pro rok 
2015, nebo na aktuální národní strategii v 
oblasti sociálních služeb. 
 
NE - ve studii proveditelnosti chybí, nebo 
není zřejmá vazba projektu na Národní 
strategii rozvoje sociálních služeb pro rok 
2015, nebo na aktuální národní strategii v 
oblasti sociálních služeb. 

- Žádost o podporu,  
- Studie proveditelnosti 
- Národní strategie rozvoje 
sociálních služeb 

4. Projekt je v souladu 
se strategickým plánem 
sociálního začleňování 
nebo s komunitním 
plánem nebo s 
krajským 
střednědobým plánem 
rozvoje sociálních 
služeb. 

ANO - projekt je v souladu se 
strategickým plánem sociálního 
začleňování nebo s komunitním plánem 
nebo s krajským střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb.  
 
NE - projekt není v souladu se 
strategickým plánem sociálního 
začleňování ani s komunitním plánem ani 
s krajským střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb. 

- Žádost o podporu,  
- Studie proveditelnosti 
- Strategický plán 
sociálního začleňování, 
komunitní plán a krajský 
střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb 

 

 

 

 

 



VĚCNÉ HODNOCENÍ PROJEKTU 

Kritéria VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

Kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Referenční dokument 
sloužící k ohodnocení 

kritéria 

1. Počet poskytovaných druhů 
sociálních služeb, které budou 
v rámci projektu podpořeny. 
(Aspekt – účelnost) 

20 bodů – V rámci projektu budou 
podpořeny 3 a více druhů 
registrovaných sociálních služeb. 
 
10 bodů – V rámci projektu bude 
podpoře podpořen pouze 1 - 2 
druhy registrovaných sociálních 
služeb. 
 
 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Pověřovací akt, popř. 
vyjádření objednatele 
služeb o úmyslu 
poskytovatele služeb 
pověřit výkonem služby 
obecného 
hospodářského zájmu v 
souladu s Rozhodnutím 
Komise 2012/21/EU, 
Registr poskytovatelů 
sociálních služeb 
- Výpis z registru 
poskytovatelů 
sociálních služeb 
- Metodický list 
indikátorů (Při 
hodnocení se vychází 
z indikátoru 5 54 02 - 
Počet poskytovaných 
druhů sociálních služeb, 
přičemž vycházíme při 
stanovení hodnoty 
indikátoru 
z Metodických listů 
indikátorů, které jsou 
přílohou P3 Specifických 
pravidel pro příjemce a 
žadatele k 62. výzvě 
IROP.) 

2. Počet podpořených zázemí 
poskytující sociální služby 
v rámci daného projektu. 
(Aspekt – účelnost) 

20 bodů – Žadatel realizací projektu 
podpoří víc než 1 zázemí pro 
poskytování sociální služby 
 
10 bodů – Žadatel realizací projektu 
podpoří pouze 1 zázemí pro 
poskytování sociální služby 
 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Výpis z registru 
poskytovatelů 
sociálních služeb 
- Metodický list 
indikátorů (Při 
hodnocení se vychází 
z indikátoru 5 54 01 - 
Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci, přičemž 
vycházíme při stanovení 
hodnoty indikátoru 



z Metodických listů 
indikátorů, které jsou 
přílohou P3 Specifických 
pravidel pro příjemce a 
žadatele k výzvě č. 62 
IROP.) 

3. Datum založení poskytovatele 
sociálních služeb. 
(Aspekt – proveditelnosti) 

20 bodů – Poskytovatel sociálních 
služeb zajišťující sociální služby 
v rámci projektu byl založen do data 
31.12.2011 včetně 
 
0 bodů – Poskytovatel sociálních 
služeb zajišťující sociální služby 
v rámci projektu byl založen od data 
1.1.2012 včetně 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
- Doklad o právní 
subjektivitě žadatele 
(V Registru 
ekonomických subjektů 
ČSÚ v ARES dle 
zapsaného údaje 
„Datum vzniku“) 

4. Harmonogram realizace 
projektu. 
(Aspekt – proveditelnosti) 

10 bodů – Žadatel má reálně 
nastavený harmonogram projektu 
tak, aby projekt byl v termínu 
dokončen. 
 
0 bodů – Žadatel nemá reálně 
nastavený harmonogram projektu 
tak, aby projekt byl v termínu 
dokončen. 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 

5. Administrativní připravenost. 
(Aspekt – proveditelnosti) 

10 bodů - Žadatel má ukončen 
výběr dodavatele (zadávací a 
výběrové řízení) a uzavřenou 
smlouvu na plnění zakázky.  
 
0 bodů - Žadatel nemá ukončen 
výběr dodavatele (zadávací a 
výběrové řízení), nemá uzavřenou 
smlouvu na plnění zakázky. 
 
Poznámka k hodnocení: Pokud 
projekt nevyžaduje provést 
výběrové/zadávací řízení a 
dodavatel bude vybrán na základě 
průzkumu trhu (zakázky 
s předpokládanou hodnotou do 400 
tis. Kč), pak je žadateli automaticky 
přiřazeno 10 bodů. 

- Žádost o podporu 
- Uzavřená smlouva na 
plnění zakázky 
- Studie proveditelnosti 
 

6. Náklady na vytvoření zázemí. 
(Aspekt – hospodárnost) 

20 bodů – Nákladovost na 
vytvořené zázemí je Kč 0 – 
500.000,-. 
 
0 bodů – Nákladovost na vytvořené 
zázemí je Kč 500.001,- a více. 
 
Poznámka pro hodnocení: 
Nákladovost na vytvořené zázemí se 

- Žádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
 



vypočítá podle vzorce = výše 
požadované podpory (výše dotace 
z žádosti o podporu) / počet 
podpořených zázemí (hodnota 
indikátoru 5 54 01). Výsledná částka 
se zaokrouhlí na celé koruny dle 
pravidel zaokrouhlování. 

 


